
 
 

Jméno: Markéta Mušálková 

Obor: Geografie-Biologie 

Studium: magisterské, 1. ročník 

Země pobytu: SLOVINSKO 

Instituce: University of Maribor 

Typ mobility: studijní pobyt Erasmus+ 

Období výjezdu: LS 2017 
 

 

Studuji Biologii a Geografii se zaměřením na vzdělávání, tudíž jsem při výběru cílové školy vždy narážela na 

problém, že jeden z předmětů bude v zahraničí potlačen nebo zcela nenaplněn. Nakonec to dopadlo tak, že 

biologii jsem neměla vůbec, ale není čeho litovat. 

Vybrala jsem si Univerzitu v Mariboru, kde je maličký department geografie. Hned první den jsem se 

dozvěděla, že z mých 8 zapsaných předmětů se 5 neotevře a musela jsem tedy hned překopat rozvrh. 

Předmětů v angličtině bylo na výběr opravdu poskrovnu, ale s uznáním na UP nebyl žádný problém. Navíc se 

vždy najde nějaký A nebo B předmět, který je podmínkou pro splnění smlouvy. 

Velká polovina studentů Erasmus „propařila“, ale druhá velká část svůj volný čas využila k cestování. Ze 

Slovinska je to všude kousek – moře, hory, města. Profesoři nám navíc vycházeli časově vstříc, stačilo se 

jenom předem domluvit a nenechat vše na poslední chvíli. Takže i když mi studium vědomostním přínosem 

nevyhovovalo, tak cestování to jednoduše smázlo. 

Právě cestování a poznávání jiných zvyků, kultur a krajin mne obohatilo nejvíce. Cestovala jsem sama nebo i 

s dalšími erasmáky a studovala jsem tak v podstatě geografii v terénu  Vůbec jsem nečekala, že je 

Slovinsko tak nádherné a že lidé budou tak milí a ochotní pomoci. Rozhodně také doporučuji zajet do Bosny a 

Hercegoviny a doporučuji využití Freetourguida (y). 

Co se týče ubytování, tak jsem bydlela na kolejích, které univerzita zahraničním studentům nabízí. Platilo se 

rovnou na celý semestr, což bylo fajn, protože člověk věděl, kolik mu zbývá eur.  

Pokud budete mít šanci a nejste fanoušci velkoměst, tak Maribor vřele doporučuji! 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 


